事 務 連 絡

平成 28 年６月１日

指定障害児通所支援事業者

指定障害児入所施設    管理者 様

川崎市健康福祉局障害計画課長

児童発達支援管理責任者の研修受講状況について

日頃から本市の障害福祉施策の推進に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、指定障害児通所支援事業所及び指定障害児入所施設において配置することとされている児童

発達支援管理責任者については、平成 24 年厚生労働省告示第 230 号に基づき、研修が修了していな

い者についても要件を満たすとみなされることとされてきたところですが、当該みなし規定の適用期

間は、開設の日が平成 27 年４月１日より前の場合にあっては、平成 28 年３月 31 日までとされてい

るところです。また、開設の日が平成 27 年４月１日以降の場合にあっては、開設の日から１年間と

されています。

 つきましては、平成 28 年６月より前に指定を受けた全ての事業所・施設について、児童発達支援

管理責任者の研修受講状況を確認するため、別紙報告書に御記入の上、下記の期日までに御回答くだ

さるようお願いいたします。

１ 調査対象  平成 28年６月より前に川崎市で指定を受けた障害児通所事業者及び障害児入所施設

        （※ 全事業所・施設が対象です。）

２ 調査内容  児童発達支援管理責任者の研修受講要件について

３ 調査方法  別紙報告書等により、次のいずれかの方法により御提出ください。

※ 郵送先住所と持参先住所は異なります。

  （１）郵送

   〒２１０－８５７７川崎市川崎区宮本町１番地

   川崎市健康福祉局障害計画課事業者指導担当

  （２）持参

   〒２１２－００１３川崎市幸区堀川町５８０番地ソリッドスクエア西館１０階

   川崎市健康福祉局障害計画課事業者指導担当

４ 提出期日  平成 28 年６月 17 日（金） 必着

           健康福祉局障害保健福祉部障害計画課

                            事業者指導担当 石原・和田

                            電話  ０４４－２００－００８２